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وزارت انرژی در معرض خطر
به نظر می رسد هکرها علاقه فراوانی به  �

فعالیت های سازمان انرژی آمریکا داشته اند، زیرا 
در طول پنج سال اخیر به صورت متوسط، هر 
سال نزدیک به ۳۰ بار سرورهای اینترنتی این مرکز 
en- را هک کرده اند. براساس گزارش وب سایت
gadget، هک کردن مراکز دولتی در برخی از موارد 
جنبه سیاسی دارد و در برخی از موارد نیز جنبه 
تخریبی، اما هردو این شرایط به تعداد دفعات 
محدودی اتفاق می افتند. حال اگر تعداد دفعات 
تکرار چنین رخدادهایی از حد عادی فراتر برود، 
نمی توان انتظار داشت شرایط طبیعی در انتظار 
آن سازمان باشد. سازمان انرژی ایالات متحده 
به صورت کامل نمادی از این شرایط است. این 
سازمان به تازگی اعلام کرده ساختارهای آنلاین 
آنها در بازه زمانی بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴، به 
تعداد ۱۵۹ بار مورد حمله موفقیت آمیز هکرها 
قرار گرفته است. حال اینکه تعداد حملات 
ناموفق نشان می دهد این سازمان تا چه اندازه 
موردتوجه هکرها قرار داشته است. جالب 
است که بدانید در همین مدت تعداد اقدام های 
برای هک کردن سیستم های سازمان  انجام شده 
انرژی آمریکا، برابر با یک هزارو ۱۳۱ تلاش بوده 
است. به گزارش شماران سیستم، گفتنی است این 
امر نگرانی های بسیار زیادی را به همراه داشته 
است، زیرا دسترسی به نقشه زیرساخت های انرژی 
یک کشور می تواند امکان حمله های تروریستی به 
این زیرساخت ها را به شدت افزایش دهد. مسئولان 
این سازمان به تازگی با تغییر تمامی کلمات عبور 
در سطوح سرورهای خود سعی در کاهش این 
حملات داشته اند، ولی به نظر نمی رسد تمهیدات 
ساده ای مانند تغییر رمز عبور بتواند جلوی 

هکرهایی را که تا این حد سمج هستند بگیرد.

جزئیات دادن حق امتیاز 
پروانه وایمکس پیشرفته

مهر: به گفته معاون سازمان تنظیم مقررات  �
از  ارتقای فناوری وایمکس  برای  ارتباطات، 
اپراتورهای ارائه دهنده این خدمات، هزینه ای 
دریافت نشد، اما ایرانسل برای دریافت مجوز افزایش 
تعداد شهرها، ۴۰  میلیارد تومان پرداخت. صادق 
عباسی شاهکوه در این باره بیان کرد: به اپراتورهای 
وایمکس، اجازه تغییر فناوری به وایمکس پیشرفته 
– TDLTE – را دادیم اما این ارتقای فناوری بدون 
اختصاص فضای فرکانسی جدید انجام گرفت. او 
ادامه داد: در مورد ایرانسل با توجه به اینکه این 
اپراتور در گذشته فقط مجوز ارائه خدمات وایمکس 
در هفت شهر را داشت و حق امتیاز مربوط به این 
هفت شهر را پرداخت کرده بود، در مجوز جدید 
علاوه بر ارتقای پروانه، اجازه افزایش تعداد شهرها 
و سراسری شدن پروانه فعالیت این اپراتور نیز، داده 
شد که براین اساس، حق امتیاز جدیدی از ایرانسل 
دریافت شد. او افزود: مبلغ کل حق لایسنس 
سراسری وایمکس حدود ۱۰۶  میلیارد تومان بود که 
پیش از این از اپراتور مبین نت اخذ شده بود و ایرانسل 
نیز حدود ۷۰  میلیارد تومان بابت آن پرداخته بود؛ 
در مجوز جدید، ایرانسل ملزم به پرداخت حدود ۴۰  
میلیارد تومان بابت سراسری شدن پروانه فعالیت 
خود در حوزه وایمکس شد که بخشی از این مبلغ 
را به صورت نقدی پرداخت کرده و مابقی آن را نیز 
مطابق مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات 
که برای اپراتور مبین نت نیز اعمال شده است، 
پرداخت خواهد کرد. او گفت: طبق پروانه فعالیت 
اپراتور مبین نت و اصلاحیه ای که روی این پروانه 
صورت پذیرفته است، این اپراتور باید در ۱۲۰ شهر 
با پوشش صد  درصدی درحال حاضر، حضور داشته 
باشد که هم اکنون به این تعهدات عمل کرده است. 
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فعال شدن ستاد مبارزه 
با بازی های رایانه ای غیرمجاز

شرق: مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  �
استان اردبیل از تشکیل ستاد مبارزه با قاچاق 
بازی های رایانه ای غیرمجاز در استان اردبیل 
خبر داد. سیدناصر اسحاقی با اعلام این خبر 
گفت:  به تازگی ستاد مبارزه با بازی های رایانه ای 
غیرمجاز با همکاری دادستان عمومی، پلیس 
امنیت و اماکن، ارشاد و نیروی انتظامی شکل 
گرفته و تلاش این ستاد بر این است تا محصولات 
قاچاق و غیرمجاز در این حوزه را جمع آوری 
کرده و زمینه تبلیغ و ترویج نامناسب این بازی ها 
را از بین ببرد. او ادامه داد: خانواده ها باید 
دقت کنند تا محصولات قاچاق و غیرمجاز وارد 
چرخه مصرف نشده و به دست فرزندانشان در 
حساس ترین شرایط تربیتی نرسد. او افزود: در 
کمتر از دو ساعت با تلاش عوامل ستاد، بیش از 
هشت  هزار محصول قاچاق کشف وضبط شد و 
ما نسبت به جمع آوری این محصولات غیرمجاز 

رایانه ای اقدام کردیم. 

دسترسی «یوز» 
به یک  میلیارد صفحه فارسی

ایسنا: به گفته وزیر ارتباطات و فناوری  �
اطلاعات، موتور جست وجوی «یوز» به یک  
میلیارد صفحه فارسی دسترسی دارد. محمود 
واعظی در این باره بیان کرد: لازم است متولیان 
بومی،  ایمیل های  و  موتورهای جست وجو 
جنبه های اقتصادی کار را هم با رعایت انصاف 
مدنظر قرار دهند. او ادامه داد: البته ما اعتقاد 
نداریم اکنون این موتور جست وجو جانشین 
موتورهای جست وجوی بین المللی شده، اما 
امیدواریم در حیطه مسائل فارسی زبان و داخلی 
به مرجعی تبدیل شود تا هم ما و هم دیگران 

بتوانیم به آن مراجعه کنیم. 
او در پاسخ به این سؤال که آیا اکنون نتایجی 
که توسط موتورهای جست وجو در اختیار کاربران 
قرار داده می شود، صفحات فیلترشده را نیز 
دربر می گیرد؟ بیان کرد: تلاش ما آن است در 
این بخش ظرف دو تا سه ماه آینده فیلترینگ 
را از گیت وی بین الملل برداریم؛ البته این فرایند 
مدتی زمان خواهد برد. او همچنین درباره آخرین 
وضعیت شبکه ملی اطلاعات گفت: ما امیدواریم 
تا پایان سال جاری، تمام زیرساخت های این شبکه 

آماده شود. 
او ادامه داد: در سال گذشته اولویت ما پرداختن 
به زیرساخت ها و جبران عقب ماندگی های گذشته 
در این حوزه بود، اما در سال جاری تولید محتوا 
و ایجاد نرم افزارها، ازجمله مباحثی است که 
مدنظر ما قرار دارد و فکر می کنیم بهره گیری از 
این خدمات به تکمیل شبکه ملی اطلاعات و 
بهره مندی مردم از خدمات دولت الکترونیکی و 

دولت همراه، کمک خواهد کرد. 
او همچنین درباره پیوست فرهنگی گفت: از 
ابتدای دولت جدید هم ما با یک گروه فرهنگی 
که معمولا درباره طرح های شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز پروژه هایی را اجرائی کرده، قرار داد 
بستیم تا در این زمینه کار کند و درنهایت تلاش 
خوبی نیز صورت گرفت و پیوستی آماده شد 
که ما آن را برای دبیرخانه شورای عالی مجازی 
ارسال کردیم. او در پاسخ به این سؤال که پیوست 
تدوین شده از سوی وزارت ارتباطات به عنوان 
پیوست پیشنهادی در جلسات شورای عالی 
بررسی می شود یا آنچه در مرکز ملی فضای 
مجازی تدوین شده است؟ گفت: ممکن است 
درنهایت پیوست نهایی تلفیقی از پیشنهادهای 
وزارت ارتباطات و مرکز ملی فضای مجازی باشد. 
اما درنهایت امیدواریم این طرح در جلسات اول 
و دوم شورای عالی فضای مجازی مورد بررسی و 

تصویب قرار گیرد. 

آمارهای گمرکی نشان می دهد حجم واردات موبایل از مبادی 
قانونی در پنج ماهه نخست امسال نزدیک به ۱۷  درصد و در 
مردادماه به نصف کاهش یافته است، این در حالی است که رئیس 
کل گمرک معتقد است سیاست های گمرکی در چهارماهه نخست 
امسال باعث افزایش واردات قانونی موبایل شده است. حجم 
واردات تلفن  همراه از مبادی قانونی یا همان واردات قاچاقی 
موبایل در کشور آن قدر بالاست که برای مبارزه با آن راهکارهای 
مختلفی ازجمله از کارانداختن موبایل های قاچاق پیشنهاد شده 
است. رئیس کل گمرک در این باره علاوه بر راهکارهایی ازجمله 
کاهش زمان موردنیاز برای ترخیص کالا در گمرک و هزینه های 
گمرکی که می تواند موجب کاهش قاچاق به طور کلی شود، برای 
واردات موبایل قاچاق که حجم آن به گفته وزیر دادگستری ، درصد 

حجم تلفن های همراه موجود در بازار را پوشش می دهد، راه حل دیگری نیز 
دارد. به گزارش ایسنا، کرباسیان با اشاره به دستور ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
برای غیرفعال کردن موبایل هایی که از مبادی رسمی وارد کشور نشده اند، معتقد 
است پروانه الکترونیکی گمرک و بارکد موبایل های واردشده از مبادی رسمی به 
این ستاد کمک می کند موبایل های قاچاق را شناسایی کنند و آنها را در کشور 
فعال نکنند، که به گفته وی، این کار از چند ماه آینده اجرائی خواهد شد. رئیس 
کل گمرک از سوی دیگر، تأکید دارد سیاست های گمرک در بهبود شرایط برای 
واردکنندگان باعث افزایش واردات موبایل از طریق قانونی و دوبرابرشدن تعداد 

موبایل های واردشده به صورت رسمی نسبت به سال گذشته شده است. به گفته 
او، در چهارماهه ابتدایی سال جاری ۵۰۰  هزار دستگاه موبایل با ارزش نزدیک 
به ۱۰  میلیون دلار، به کشور وارد شده که در همین مدت در سال گذشته فقط 
۱۵۰  هزار دستگاه موبایل وارد شده بود. براساس این گزارش، آمارهای گمرک 
از میزان واردات موبایل، حجم واردات را نه به صورت تعداد، بلکه به صورت 
وزنی مشخص می کند، بنابراین اگرچه مشخص نیست چه تعداد تلفن همراه 
در پنج ماهه نخست امسال به کشور وارد شده، اما مقایسه وزن واردات موبایل 
با میزان آن در مدت مشابه سال قبل، نشان می دهد واردات موبایل امسال 

کاهش یافته است. به این ترتیب در پنج ماهه نخست امسال ۲۰۰ 
تن تلفن همراه با ارزش بیش از ۱۰۳  میلیون دلار به کشور وارد شده 
و این در حالی است که واردات موبایل در همین مدت در سال 
گذشته به ۳۰۰ تن می رسید. درعین حال، اگرچه براساس این آمار، 
واردات موبایل به لحاظ وزنی بیش از ۱۷  درصد کاهش داشته، 
به لحاظ ارزشی به دلیل افزایش ارزش تلفن های واردشده در این 
مدت، واردات موبایل فقط دو  درصد کاهش یافته است. همچنین 
آمار واردات تلفن همراه از طریق قانونی در مردادماه در مقایسه به 
همین ماه در سال قبل، نیز به لحاظ وزنی بیش از ۶۷  درصد و به 
لحاظ ارزشی، بیش از ۵۰  درصد یعنی به نصف کاهش پیدا کرده 
است. به طوری که در مردادماه امسال ارزش موبایل های واردشده 
مجموعا به بیش از ۱۲٫۵  میلیون دلار می رسد درحالی که در همین 
ماه در سال گذشته میزان واردات موبایل به صورت قانونی حدود ۱۹٫۵  میلیون 
دلار بود و این درحالی است که ارزش تلفن های همراه واردشده در امسال، بیش 
از سال گذشته است. بنا بر این آمار، نمی توان نتیجه گرفت واردات تلفن  همراه 
در پنج ماه نخست امسال افزایش پیدا کرده، چراکه واردات چه به لحاظ ارزشی 
و چه به لحاظ وزنی، کاهش را نشان می دهد، حال باید دید سیاست های گمرک 
در کاهش هزینه  واردات برای مبارزه با قاچاق و همچنین سیاست اختصاصی 
وزارت صنعت در کنار ستاد مبارزه با قاچاق، تا چه حد می تواند جلوی ورود 

غیرقانونی موبایل را به عنوان یکی از پرقاچاق ترین کالاهای کشور بگیرد. 

کاهش ۱۷  درصدی واردات موبایل 

انتخاب  را  دانشجویان دستگاه هایی  ایزدی:  بهزاد 
می کنند که از رِنج قیمت قابل تأمل تری برخوردار 
باشد، بنابراین باید مدلی را مدنظر داشت که از تراشه 
قابل ارتقا و رم اضافی برخوردار باشد. نکته بعدی 
میزان عمر باتری است که باید مورد بررسی قرار گیرد، 
زیرا ممکن است دانشجوی موردنظر از لپ تاپ مدنظر 
خود برای ارائه کنفرانس یا سخنرانی خود استفاده 
کند. به گزارش فارنت، این نکته را باید یادآور شد 
فهرست قیمت های ارائه شده براساس چندین منبع 
تهیه شده و ممکن است با بازار شهری که شما در آن 

ساکن هستید، کمی اختلاف داشته باشد. 
HP Stream 11

این محصول هم اکنون در برخی بازارهای خاص 
با رنج قیمت، ۷۰۰ تا ۸۰۰  هزار تومان بسته به نوع 
حافظه رم و داخلی، به فروش می رسد. این محصول 
دارای نمایشگر ۱۱٫۶ اینچی رزولوشن پایین، پردازنده 
 ۳۲ و  رم  حافظه  گیگابایت  دو   ،Intel Celeron
گیگابایت حافظه SSD است که بیشتر از نیمی از این 
حافظه توسط سیستم عامل و فایل های مرتبط اشغال 

شده است. 
Zenbook UX 305

این محصول هم اکنون در برخی بازارهای 

خاص با رنج قیمت دو میلیون و ۹۰۰ تا 
سه  میلیون و صد  هزار تومان بسته به نوع 
حافظه رم و داخلی، به فروش می رسد. 
پردازنده گرافیکی دو گیگابایت و هشت 
گیگابایت حافظه رم از نوع DDR3، از 

ویژگی های این محصول است. 
Apple MacBook 2015

این محصول هم اکنون با رِنج قیمت 
سه  میلیون و ۸۳۰ تا چهار میلیون و ۲۵۰ 
 هزار تومان در بازار به فروش می رسد. 

اپل از سیستم لایه بندی خاصی در باتری مک بوک 
جدید استفاده کرده که باعث می شود ۳۵  درصد 
باتری بیشتر را در فضایی یکسان جاسازی کرد. حافظه 
فلش به کاررفته در آن نیز از لحاظ سرعت، ۲٫۵ برابر 

نسبت به نسخه قبلی سریع تر است. 
Surface Pro 3

این محصول هم اکنون در بازار با رِنج قیمت 
چهار میلیون و ۹۰۰ تا شش  میلیون و ۸۰۰  هزار تومان 
بسته به نوع حافظه رم و داخلی، به فروش می رسد. 

اینتل  پردازنده آن آخرین نسل 
دستگاه  این  است.   Core i7
نسبت به نسل دوم سرفیس پرو 
از طراحی منطقی تر، نمایشگر 
بزرگ تر، قدرت پردازشی بالاتر و 
شارژدهی بهتری برخوردار است. 

Microsoft-Surface-3
این محصول هم اکنون در بازار 
با رنج قیمت دو میلیون و ۹۰۰  هزار 
تا سه   میلیون تومان بسته به نوع 
حافظه رم و داخلی به فروش می رسد. سرفیس سه 
از نسخه کامل ویندوز استفاده می کند و به لطف 
پردازنده اینتل اتم، ویندوز ۸٫۱ روی آن نصب شده 
است. اولین چیزی که با نگاه به سرفیس سه متوجه 
می شوید، شباهت آن به سایر سرفیس ها و به ویژه 

سرفیس پرو سه است. 
Dell XPS 13

این محصول هم اکنون با رنج قیمت چهار میلیون و 
۴۰۰ تا چهار میلیون و ۶۰۰  هزار تومان در بازار به 

فروش می رسد. پردازنده آن Core i7 اینتل بوده و 
هشت گیگابایت حافظه رم از نوع DDR3 دارد. 

Acer Aspire V7
این محصول هم اکنون در بازار با رنج قیمت 
دو میلیون و ۵۰۰ تا دو میلیون و ۷۰۰  هزار تومان بسته 
به نوع حافظه رم و داخلی، به  فروش می رسد. 
 ،V 17 Nitro سنسور عمیق به کاررفته در لپ تاپ
به شما اجازه می دهد بازی ها و برنامه هایی تحت 
پوشش نرم افزار این دوربین را با حرکات دست به جای 
کیبورد یا گیم پد اجرا کنید. با استفاده از این دوربین، 
شما می توانید چهره خود یا اشیای اطراف خود را 
اسکن کرده و به جای شخصیت های بازی قرار دهید یا 

اینکه از آنها پرینت سه بعدی بگیرید. 
Thinkpad_Edge_E555_Teaser

این محصول هم اکنون در بازار با رنج قیمت 
یک میلیون و ۱۷۰ تا یک میلیون و ۱۹۰  هزار تومان 
بسته به نوع حافظه رم و داخلی، به فروش می رسد. 
لپ تاپ تینک پد E555 از همان جنس و بدنه نسل های 
 E545 و E535 پیشین این خانواده مانند تینک پداج
استفاده کرده و شباهت زیادی هم به آنها دارد. البته 
ضخامت در این لپ تاپ نسبت به مدل های قبلی چند 

میلی متری کمتر شده است. 

محمود واعظی سیاست مدار ایرانی و از اعضای 
مؤسس حزب اعتدال و توسعه است. او توانست در 
کابینه حسن روحانی تصدی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات را برعهده گیرد. او پیش از این در کنار حسن 
روحانی، معاونت پژوهش های سیاست خارجی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را عهده دار بود. زمانی که 
به عنوان وزیر به مجلس معرفی شد، این پرسش مطرح 
شد که واعظی چگونه می تواند با گذشت ۲۹ سال از 
سمت مدیرعاملی شرکت مخابرات ایران، سکان دار 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات باشد؟ گرچه پاسخ 
روشنی برای این پرسش از سوی دولت ارائه نشد، اما 
سوابق سیاسی و دیپلماتیک واعظی، مشاور وزیر امور 
خارجه از سال ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۶، مشاور وزیر و رئیس 
ستاد روابط اقتصادی خارجی از سال ۱۳۶۶ تا ۱۳۶۸، 
معاونت سیاسی اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه 
از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ و معاونت اقتصادی وزارت 
امور خارجه از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۷۸، حاکی از این بود  

که روحانی بیش از آنکه به دنبال سپردن وزارت به 
کسی با تخصص فناوری اطلاعات و ارتباطات باشد، 
بیشتر دغدغه ترمیم چهره حوزه های مختلف در 
نظام بین المللی دارد. از این رو گزینه ای مناسب تر از 
واعظی به عنوان فردی که هم دارای مدرک در حوزه 
الکترونیک باشد و هم روابط بین الملل و مجموعه ای 
از سوابق این دو حوزه را در کارنامه خود ثبت کرده 
باشد، وجود ندارد. تا اینجای کار، به نظر می رسد اقدامی 
هوشمندانه صورت گرفته است؛ اما این اقدام زمانی به 
چالش تبدیل می شود که آغاز ورود وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات به حوزه سیاست خارجی بوده و وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات به عنوان مسئول کمیسیون 
همکاری های مشترک اقتصادی ایران و ترکیه انتخاب 
شد. این اقدام، اولین گام درگیرکردن وزارت ارتباطات و 
شخص وزیر در حیطه ای غیر از مسئولیت اصلی بود. 
به همین دلیل، شاید زمزمه هایی که درباره وزیر خارجه 

در سایه شنیده شد، چندان پربیراه هم نبود.
 مسئله به اینجا ختم نشده و در ادامه، واعظی 
به عنوان رئیس کمیسیون همکاری های مشترک 

اقتصادی آذربایجان انتخاب شد؛ اقدامی که موجب 
گسترده شدن حوزه فعالیت های سیاست خارجی 
وزیر ارتباطات شد. اما به نظر می رسید قرار نیست 
کار به این حکم ختم شود. طی ارسال پیامکی 
از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
براساس تصمیم هیأت وزیران، دستگاه های مسئول 
کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران 
با کشورهای اتریش و روسیه تعیین و وزارت ارتباطات 
مسئول کمیسیون مشترک اقتصادی ایران با روسیه 
شد؛ تصویبی که این پرسش را مطرح می کند آیا قرار 
است وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، اقدامات 
دیپلماسی اقتصادی دولت را در حوزه کشورهای 
آسیای میانه و قفقاز انجام دهد؟ آیا وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات غیر از حوزه تخصصی فناوری، در 
حوزه های اقتصادی نیز فعالیت تخصصی دارد؟ آیا 
شخص دیگری در کابینه دولت نمی تواند مسئولیت 
دیپلماتیک حوزه اقتصادی با کشورهای همسایه 

شمالی و شمال غربی را داشته باشد؟
 گرچه هنوز پاسخ روشنی نسبت به اقدامات 

صورت گرفته مبنی بر ورود وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به حیطه سیاست خارجی داده نشده، اما 
به نظر می رسد درگیرکردن این وزارتخانه و شخص 
وزیر، موجب کم رنگ شدن ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و نادیده گرفتن وظایف اصلی شود که متأسفانه این 
موضوع را می توان در اظهارنظرهای تکراری محمود 
واعظی درباره فیلترینگ، شبکه ملی اطلاعات و باند 
پهن مشاهده کرد. درعین حال، این مسئله موجب 
افزایش حجم فشار کاری بر معاونان وزیر و در ادامه، 
کمتر در دسترس بودن آنان با رسانه ها می شود. از 
طرفی اگر وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنان 
علاقه مند به حوزه سیاست خارجی بوده و می خواهد 
در کنار تصدی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
به فعالیت های سیاست خارجی خود نیز بپردازد. 
بنابراین بهتر نیست به جای درگیرکردن مجموعه 
عریض وطویل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که 
خود درگیر مسائل بسیار پیچیده، تخصصی و همچنین 
چالش های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی است، حوزه 
همکاری های مشترک اقتصادی با کشورهای دیگر را به 
وزارتخانه دیگر سپرده یا حداقل برای آن، کمیسیونی 
خارج از مجموعه وزارت ارتباطات و با مسئولیت 

شخص دیگری در نظر گرفته شود؟ 

بازار
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